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Webinar om pollinatorsoner 
Statsforvaltaren arrangerer 05.02.2025 kl. 10-11 webinar om pollinatorsoner i landbruket, les meir 
her. Ingen påmelding. 
Hans Martin Hanslin frå Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) vil fortelje om pollinerande insekt, 
skjøtsel av pollinator-venlege soner, og dei regionale frøblandingane som NIBIO produserer. Ivar Tore 
Hetland har etablert pollinatorsoner hjå seg sjølv og vil fortelje om si erfaring med pollinatorsoner. 
Det vil òg bli ei innføring om tilskott til pollinatorsoner. 
  

Tilskott til grøfting 
Midlar for dette år er alt brukt opp, men du kan sende inn søknad. Vi forventer at det skal komme 
meir midlar og da vil innkomne søknader bli prioriterte. Du kan søke om midlar til grøfting av 
tidlegare grøfta fulldyrka areal. Tilskottet er som før kr. 4.000 kr./daa, eller kr. 61 pr. meter grøft 
(maks kr. 4.000 pr. daa). Søknaden må vera godkjent før du startar graving. Dersom grøftearbeidet 
krev godkjenning av inngrep i vassdrag for utløp av grøftene, skal søknaden til Statsforvaltaren eller 
fylkeskommunen. Saksbehandlinga her er ofte 3 mnd. Les meir og søk her eller snakk med Alf 
Henning hjå oss dersom du vil diskutere i førekant eller lurer på noko om søknaden. Les faghefte om 
drenering – teori og praksis 

 
Prosjekt Lagring av surfôr 
I regi av Frivillige tiltak i landbruket har vi nå tilsatt Målfrid Garvik i en midlertidig 50% stilling. Hun 
skal jobbe parallelt med Frivillige Tiltak og jobbe for gode løsninger for lagring av surfôr. Silosaft i 
vassdrag er noe av det som kan gjøre mest skade på livet i vassdraget og vi bør sikre at lagring skjer 
på en god og trygg måte. Hun skal jobbe i alle de 8 kommunene på Jæren og vi vil prioritere de mest 
sårbare vassdragsområder og deres nedslagsfelt. Vi vil informere mer etter hvert.  
 

Inn på tunet 
11.-12.02.2025 blir det Nasjonal Inn på tunet-konferanse arrangert i Stavanger. Påmeldingfrist til 
selve konferansen er 27. januar. Trykk her for mer info og påmelding. Det er fullt mulig å melde seg 
på en av dagene avhengig av tema og program. 
 

Oppfølging av leieavtaler  
Vi minner om at Hå kommune jobber for å få inn kopi av leieavtalene.  Vi ber alle som har leieavtaler 
om å sende kopi av dem inn til landbruk@ha.kommune.no eller å komme innom for å få tatt en kopi. 
Ved leiejord skal det være skriftlige avtaler og avtalen skal ha 10 års varighet . Videre skal den ikke 
kunne sies opp av eier og det skal være god driftsmessig løsning.  

 
På landbruksdirektoratets side står følgende: 
 
Utleie av jord 
Eier kan velge å oppfylle driveplikten ved å leie ut jorda. Jorda må leies bort i minst 10 år av 
gangen. Leiekontrakter ut over 10 år kan kreve delingssamtykke og konsesjonsbehandling.    
Når eier leier ut jorda, er det fortsatt eier som står ansvarlig for at jorda drives. Det betyr at 
kommunen forholder seg til eier hvis jorda ikke drives.   
Eier kan velge å drive deler av eiendommen selv. Eier kan også leie bort deler av arealet til én 
leietaker, og en annen del til en annen leietaker. Dette krever leiekontrakt med hver enkelt 
leietaker.      
 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Rogaland/Kurs-og-konferanser/2025/02/webinar-om-pollinatorsoner/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nn/ordningar/jordbruk/tilskot-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-rogaland/dokument-fmro/landbruk/brosjyrer-og-rettleiarar/2013-drenering-teori-og-praksis.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-rogaland/dokument-fmro/landbruk/brosjyrer-og-rettleiarar/2013-drenering-teori-og-praksis.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Kurs-og-konferansar/2025/02/inn-pa-tunet-konferanse/
mailto:landbruk@ha.kommune.no


Krav til leiekontrakt   
Ved utleie er det noen regler for hvordan leiekontrakten må være. Kommunen skal ha kopi av 
kontrakten for å se at den følger loven.  Leiekontrakten må:    

• ha en varighet på minst 10 år om gangen  
• være skriftlig    
• må føre til driftsmessig gode løsninger   

Avtaler som ikke oppfyller disse kravene, kan ikke gjøres gjeldende mellom partene, eller overfor 
myndighetene. Når avtalen er inngått, skal eier sende kopi av avtalen til kommunen.   

 
Det er altså utleiers plikt å sørge for at dette er i orden.  Generelt er det en fordel at leieavtalene er 
skriftlige og at de har lang varighet. Det gir større forutsibarhet og sikrer også i større grad at 
nødvendig vedlikehold som eksempelvis drenering og gjerding blir gjort.  Har du ikke en skriftlig 
avtale kan du be om å få det. Eksempel på avtale finner du her. 
 

Landbrukskontoret  
Halldor fortsetter som jordbrukssjef foreløpig frem til 1. august 2025. Alf Henning tar ferie fra 28. 
januar til 26. februar. 
 

https://www.ha.no/_f/p1/iacf14806-4687-4e8b-92f0-f141bafa4dfd/jordleieavtale-etter-ny-jordlov-1-7-2009-rev-juni-2011.pdf

